
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 79

599

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιότητας στην Περιφερειακή Σύμβουλο Αντωνιάδη Μάρα του Ελευθερίου-

Αναστασίου.  599

2 Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Περιφερειακό Σύμβουλο Φωτεινιά Νικόλαο του Βασιλείου.  600

3 Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Περιφερειακό Σύμβουλο Σαρίκα Μιχαήλ-Ραφαήλ του Γεωργί-

ου.  600

4 Μεταβίβαση αρμοδιότητας στην Περιφερειακή Σύμβουλο Δεληγιάννη-Άσπρου Αναστασία του 

Αριστοτέλη.  601

5 Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Περιφερειακό Σύμβουλο Δελαπόρτα Ζήσιμο-Βασίλειο του 

Γεωργίου.  602

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18 (1)

Μεταβίβαση αρμοδιότητας στην Περιφερειακή Σύμβουλο Αντωνιάδη Μάρα του Ελευθερίου-Ανα-

στασίου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. ιγ της παρ. 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 110610/1331/23-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ) εγκύκλιο ΥΠΕΣ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Π/Υ της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στην Περιφερειακή Σύμβουλο Αντωνιάδη Μάρα του Ελευθερίου-Αναστασίου τις αρμοδι-

ότητες που αφορούν σε θέματα παρακολούθησης Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων (πλην ΕΣΠΑ).

15.01.2026 09:23:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 79/14.01.2026600

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της ανωτέρω Περιφερειακής Συμβούλου προς την οποία μεταβιβά-

ζονται αρμοδιότητες με την παρούσα απόφαση, οι μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες ασκούνται από τον οικείο 

Χωρικό Αντιπεριφερειάρχη. 

Η ανωτέρω μεταβίβαση αρμοδιότητας ισχύει έως και την 3η Ιουλίου 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 2 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 22 (2)

Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Περιφερειακό Σύμβουλο Φωτεινιά Νικόλαο του Βασιλείου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. ιγ της παρ. 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της παρ. 1 του άρθρου 181 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 14 του άρθρου 5 

του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 110610/1331/23-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ) εγκύκλιο ΥΠΕΣ.

4. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας για την κάλυψη της προ-

καλούμενης δαπάνης

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στον Περιφερειακό Σύμβουλο Φωτεινιά Νικόλαο του Βασιλείου τις αρμοδιότητες σε θέματα 

Εμπορίου και Επαγγέλματος για τις Π.Ε. Κυκλάδων όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 7, Ι.Δ) 5.3.α. και 5.4.α, 

της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του ανωτέρω Περιφερειακού Συμβούλου προς τον οποίο μεταβιβά-

ζονται αρμοδιότητες με την παρούσα απόφαση, οι μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες ασκούνται από τον οικείο 

Χωρικό Αντιπεριφερειάρχη.

Η ανωτέρω μεταβίβαση αρμοδιότητας ισχύει έως και την 3η Ιουλίου 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 2 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 21 (3)

Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Περιφερειακό Σύμβουλο Σαρίκα Μιχαήλ-Ραφαήλ του Γεωργίου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. ιγ της παρ. 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

601Τεύχος B’ 79/14.01.2026

β) της παρ. 1 του άρθρου 181 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 14 του άρθρου 5 

του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 110610/1331/23-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ) εγκύκλιο ΥΠΕΣ.

4. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας για την κάλυψη της προ-

καλούμενης δαπάνης.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στον Περιφερειακό Σύμβουλο Σαρίκα Μιχαήλ-Ραφαήλ του Γεωργίου τις αρμοδιότητες σε 

θέματα Καινοτομίας και Δεδομένων όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 6, Ι.Γ) 5.4.α, της υπ’ αρ. 30440/2024 

(Β’ 6269) απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του ανωτέρω Περιφερειακού Συμβούλου προς τον οποίο μεταβι-

βάζονται αρμοδιότητες με την παρούσα απόφαση, οι μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες ασκούνται από τον 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη.

Η ανωτέρω μεταβίβαση αρμοδιότητας ισχύει έως και την 3η Ιουλίου 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 2 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 20 (4)

Μεταβίβαση αρμοδιότητας στην Περιφερειακή Σύμβουλο Δεληγιάννη-Άσπρου Αναστασία του Αρι-

στοτέλη.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. ιγ της παρ. 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 110610/1331/23-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ) εγκύκλιο ΥΠΕΣ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Π/Υ της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στην Περιφερειακή Σύμβουλο Δεληγιάννη-Άσπρου Αναστασία του Αριστοτέλη τις αρμοδι-

ότητες σε θέματα Κοινωνικής Αρωγής για τις Π.Ε. Κυκλάδων όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 7, Ι.Δ.) 6.2, 

της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της ανωτέρω Περιφερειακής Συμβούλου προς την οποία μεταβιβά-

ζονται αρμοδιότητες με την παρούσα απόφαση, οι μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες ασκούνται από τον οικείο 

Χωρικό Αντιπεριφερειάρχη.

Η ανωτέρω μεταβίβαση αρμοδιότητας ισχύει έως και την 3η Ιουλίου 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 2 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 79/14.01.2026602

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02000791401260004*

Αριθμ. 19 (5)

Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Περιφερειακό Σύμβουλο Δελαπόρτα Ζήσιμο-Βασίλειο του Γεωργίου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ.  ιγ της παρ. 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 110610/1331/23-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ) εγκύκλιο ΥΠΕΣ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Π/Υ της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στον Περιφερειακό Σύμβουλο Δελαπόρτα Ζήσιμο-Βασίλειο του Γεωργίου τις αρμοδιό-

τητες του τομέα Αθλητισμού για τις Π.Ε. Δωδεκανήσου όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 7, Ι.Δ) 6.3, της 

υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του ανωτέρω Περιφερειακού Συμβούλου προς τον οποίο μεταβιβά-

ζονται αρμοδιότητες με την παρούσα απόφαση, οι μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες ασκούνται από τον οικείο 

Χωρικό Αντιπεριφερειάρχη.

Η ανωτέρω μεταβίβαση αρμοδιότητας ισχύει έως και την 3η Ιουλίου 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 2 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ


